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Interpelacja: dotyczy bezprzetargowej dzierżawy i ograniczenia ruchu na drodze 

gruntowej  położonej na działce nr 1 obr. 25 jedn. ewid. Krowodrza - granica Krakowa, obok 

Fortu Tonie, (przy ulicy Łąkowej w Pekowicach). Droga do tej pory używana była jako droga 

dojazdowa do pól i działek. 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W związku z otrzymanym pismem, bardzo proszę o ustosunkowanie się do poniższej sprawy.  

„W pismach dnia 07-12-2020 nr GU.5412.1.11.2020(7) od ZDMK i pisma z dnia 15-

01-2021 nr WK-01.1510.364.2020 od w-ce Prezydenta Miasta Krakowa Andrzeja Kuliga 

dzierżawcy ogródków działkowych w Pękowicach zostali poinformowani o zakazie dla nas 

ruchu i bezprzetargowej dzierżawie drogi gruntowej  położonej na działce nr 1 obr. 25 jedn. 

ewid. Krowodrza - granica Krakowa. Droga do tej pory używana była jako droga dojazdowa 

do pól i działek. W piśmie z dnia 07-12-2020 nr GU.5412.1.11.2020(7), ZDMK informuje  

o ograniczeniu ruchu dla samochodów osobowych dojeżdżających do ogródków działkowych 

w Pękowicach jednocześnie utrzymując ruch pojazdów jednostek miejskich, pojazdów służb 

miejskich, operatu Fortu Tonie oraz dojazdu pojazdów rolniczych do pól sąsiadujących z 

Fortem Tonie. ZDMK uzasadnia, że obecne parametry drogi nie pozwalają na utrzymanie 

dotychczasowego ruchu, przy czym, ZDMK nie powołuje się na jakąkolwiek ekspertyzę lub 

analizę ruchu. Takie opnie ZDMK są co najmniej niepoważne, skoro ZDMK  dalej umożliwia 

ruch ciężkim maszynom rolniczym, pojazdom służb miejskich i służbom Fortu Tonie,  a 

zakazał ruchu samochodom osobowym do ogródków działkowych w Pękowicach. Samochody 

osobowe w dużo mniejszym stopniu zużywają drogę niż pojazdy rolnicze, pojazdy służb 

miejskich czy operatu Fortu Tonie - nacisk na oś. ZDMK nie przedstawił: parametrów obecnej 

drogi, analizy ruchu i prognozowanego ruchu po wprowadzeniu ograniczeń. Takie życzeniowe 

podejście kierownictwa ZDMK w stosunku do zachcianek zaprzyjaźnionych wybranych 

mieszkańców Pękowic przy ulicy Łąkowej uważam za skandaliczne. Sam jestem mieszkańcem 

Krakowa oraz inni dzierżawcy ( około 30 osób), dlaczego ZDMK działa wbrew obywatelom 

Krakowa, a spełnia zachcianki zaprzyjaźnionych mieszkańców innej Gminy? W-ce Prezydent 

Krakowa Andrzej Kulig w odpowiedzi na moją skargę na dzierżawę ww. drogi w trybie 

bezprzetargowym w piśmie z dnia 15-01-2021 nr WK-01.1510.364.2020 ( w załączniku), 

uznaje moją skargę za bezzasadną, wyjaśniając że: "w sprawie zasad gospodarowania 



nieruchomościami Miasta Krakowa, istnieje możliwość odstąpienia od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy na czas nieoznaczony, jeżeli oddanie w dzierżawę 

następuje w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej lub jej 

części." 

 

   W-ce Prezydent Miasta Krakowa, nie powołał się na żadną analizę czy ekspertyzę na czym 

ta poprawa miałaby polegać gdyż jak sam napisał w tym samym piśmie: "że zarządca drogi w 

stosunku do drogi wewnętrznej nie jest zobowiązany do opracowania ekspertyz lub analiz, z 

których wynika konieczność ograniczenia ruchu." W-ce Prezydent Krakowa Andrzej Kulig w 

tym samym piśmie  z dnia 15-01-2021 nr WK-01.1510.364.2020 wyjaśnia, że dzierżawę drogi 

podjęto: "Ze względu na wymiar ekonomiczny w postaci pobierania pożytków z dzierżawy, 

podjęto w tym przypadku decyzję korzystniejszą dla Gminy Miejskiej Kraków". 

 

  W-ce Prezydent Krakowa Andrzej Kulig wymiar ekonomiczny ograniczył tylko do 

zaprzyjaźnionych z nim mieszkańców Gminy Zielonki, Pękowice, ul. Łąkowa. Gdyby ogłosił 

przetarg na dzierżawę drogi, mógłby liczyć na jeszcze wyższe pożytki z dzierżawy, ale odstąpił 

od trybu przetargowego ponieważ, cytuję: "oddanie w dzierżawę następuje w celu poprawienia 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej". Jaka więc korzyść miał na myśli Pan 

Andrzej Kulig dla Gminy Miejskiej Kraków? Na pewno Pan W-ce Prezydent Andrzej Kulig 

może liczyć na wdzięczność zaprzyjaźnionych z nim mieszkańców Gminy Zielonki, Pękowice, 

ul. Łąkowa. Ale gdzie w tym wymiar ekonomiczny, zapewne jest to inny wymiar, znany tylko 

Panu W-ce Prezydentowi.  Zarząd Dróg Miasta Krakowa w pismach z dnia 11 kwi. 2019 roku 

nr UD.53.52.2019 oraz z dnia 19 kwi. 2019 nr UD.53.70.2019 wydał zgody na utwardzenie 

wyżej wymienionej drogi we własnym zakresie - dzierżawcom ogródków działkowych w 

Pękowicach. Skany tych dokumentów w załącznikach.  Następnie, droga gruntowa zastała 

naprawiona przez dzierżawców ogródków działkowych w Pękowicach ( naprawa dołków i 

kolein) na własny koszt, kruszywem drogowym. ZDMK W piśmie z dnia 07-12-2020 nr 

GU.5412.1.11.2020(7)  odnosząc się do kwestii zgody na utwardzenie drogi gruntowej, a 

późniejsze ograniczenie w ruchu uzasadnia, że ZDMK: udzielił zezwolenie na utwardzenie, ale 

zezwolenie nie było warunkowane jakimikolwiek roszczeniami z Państwa strony dotyczącymi 

nieograniczonego w czasie korzystania z nieruchomości  -  drogi gruntowej położonej na 

działce nr 1 obr. 25 jedn. ewid. Krowodrza. Działanie ZDMK jest nie zgodne z zasadą: 

działania w sposób budzący zaufanie władzy publicznej w stosunku do obywatela. Zgoda na 

utwardzenie była wydana zaledwie 23 miesiące temu. Co spowodowało taką nagłą zmianę 

stanowiska ZDMK, że aż zakazał dojazdu drogą osobom, które wcześniej na własny koszt  tę 

drogę naprawiły. Przez dojazd do ogródków działkowych przecież należy rozumieć, 

spontaniczny dojazd w wolnym czasie w celach rekreacyjnych a nie codzienny dojazd np. do 

pracy. 

 

  Jest nas około 30 osób, i zdecydowana większość to mieszkańcy Krakowa. ZDMK i UMK nie 

powinien działać wbrew interesom własnych mieszkańców!”.  

 

Z wyrazami szacunku  

Agata Tatara 



 


